
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  415/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  40/14-12-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση 2ου ΑΠΕ για το έργο με τίτλο: «Οδοποιία Δήμου Ήλιδας 
2018», [αρ. μελ. 14/2018]». 

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 14-12-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας, στην αίθουσα συνεδριάσεων της 

Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από τη με αριθμό πρωτ. 28612/40/10.12.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

εκδόθηκε αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς με τρόπο διεξαγωγής της, μέσω 

(ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και φαξ) με ώρα έναρξης 11:00π.μ και λήξης 12:00π.μ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» 
(ΦΕΚ Α΄ 55) η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 (ΦΕΚ Α 76) και 

της εγκυκλίου με αρ.πρωτ. 60249/22.9.2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9). 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών δήλωσαν παρόντα οκτώ (8) μέλη και ένα (1) ήταν απόν, ο πρόεδρος κ. 

Παπαδόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
 

 

3ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- Πρόεδρος / 

Αντιδήμαρχος 
1. Φουντάς Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
3.Νικολόπουλος Χρήστος-μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-Αντιπρόεδρος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: 6ΙΝΑΩΡΘ-ΥΩ8

ΑΔΑ: ΩΜ4ΔΩΡΘ-ΓΜΦ



2 

 

 

 

Έχει τεθεί υπόψη των συμβούλων η με αρ. πρωτ. 27793/Δ4/2909/30-11-2020 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

       «ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ου ΑΠΕ» 
 

Τίτλος έργου: ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 2018 

Αριθμός μελέτης: 14/ 2018 

Φορέας: Δήμος Ήλιδας 

Ανάδοχος: ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.Τ.Ε. 

Χρηματοδότηση: ΣΑΤΑ, ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ, ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (ΚΑ. 30.7333.00025) 

Σύμβαση: Υπ. αρ. πρωτ. 12554/Δ4/1654/12-6-2019 

Ύψος Σύμβασης: 285.253,55 € (με ΦΠΑ) 

Δαπάνη Εγκρίσεων 189.712,35 € (με ΦΠΑ) 

 

                 Έχοντας υπόψη: 
• Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 
• Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρο 156) 

• Το υπ. αριθμ. 07/2020 Πρακτικό του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της 
Π.Ε. Ηλείας (Θέμα 8ο) περί γνωμοδότησης σχετικά με τον 2ο ΑΠΕ του έργου. 

            σας διαβιβάζουμε τον 2ο ΑΠΕ και παρακαλούμε για λήψη απόφασης σχετικά με      
            την έγκρισή του. 

           Ο 2ος Α.Π.Ε. είναι Τακτοποιητικός και ανέρχεται στο ποσό των 285.253,55 € με  
             Φ.Π.Α.». 
 

 Το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων έργων γνωμοδότησε θετικά με το υπ’ 
αριθμ.7/2020 Πρακτικό, που έλαβε αρ.πρωτ.27498/Δ4/2836/25.11.2020. 

 
 Ο 2ος  Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάχθηκε με σκοπό να 

συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών, 

κατόπιν ακριβέστερων προμετρήσεων με την πρόοδο των εργασιών στα τμήματα 
του έργου, που βρίσκονται υπό κατασκευή, καθώς και την επίλυση προβλημάτων 

από καταστάσεις που διαγνώσθηκαν στην πορεία του έργου. 
 

 Ο 2ος ΑΠΕ είναι συνολικής δαπάνης 285.253,55 € με ΦΠΑ που αναλύεται ως 

εξής : 
 Δαπάνη εργασιών: 194.868,98 €  

 Γ.Ε. &Ε.Ο.: 35.076,42 €  
 Απρόβλεπτη δαπάνη: 0,00 €  
 Δαπάνη αναθεώρησης τιμών 97,79€  

 Δαπάνη ΦΠΑ 55.210,36 €. 
 

Κατόπιν τούτου, το σώμα πρέπει να αποφασίσει για τα παραπάνω. 
 
 Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του Πρόεδρου οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι 

των μελών της επιτροπής. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τα συνημμένα δικαιολογητικά, 
τις διατάξεις του άρθρου 58 και του άρθρου 72 του ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134) και το 

άρθρο 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ, τον 2ο ΑΠΕ του έργου, με το 
αριθμ. 7/2020 Πρακτικό του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων, τις διατάξεις 

του Ν. 4412/16, 

ΑΔΑ: 6ΙΝΑΩΡΘ-ΥΩ8

ΑΔΑ: ΩΜ4ΔΩΡΘ-ΓΜΦ



3 

 

 
 
 

                              Αποφασίζει Ομόφωνα  
 

        Εγκρίνει τον 2ο ΑΠΕ του έργου: «Οδοποιία Δήμου Ήλιδας 2018», συνολικού ποσού 

285.253,55 € με ΦΠΑ [αρ. μελ. 14/2018].  

 
   
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 415/2020 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΝΑΩΡΘ-ΥΩ8

ΑΔΑ: ΩΜ4ΔΩΡΘ-ΓΜΦ


		2020-12-21T12:49:06+0200
	Athens


		2020-12-21T14:29:06+0200
	Athens




